Dum fluido abstergit stillantia spicula rore,  
 Et gaudet mellis munere laetus Amor;  
 Dumque favos cupido pueriliter ore ligurit,  
 Et lingit bibulis deflua mulsa labris:  
 Blanda quies mihi saepe meos premat, inquit, ocellos:  
 Dummodo sic, vigiles, mellificetis, apes;  
 Inque novam subeat deducta colonia cellam,  
 Penset ut hospitium melle melissa suum.  
 Non tamen haec nobis gratis concessa voluptas,  
 Namque dolore gravi vulneris empta venit.  
 Pectora vulneribus quis non ferat obvia nostris?  
 Quae lita mellito nectare tela ferent.  
 I procul, exclamat, qui forte aftabat Amyntas,  
 I procul, atque alio vulnera verte, puer;  
 Nam quanqua madeant tenui dulcedine mellis,  
 Plus tua, plus multo, spicula fellis habent.  
 Scilicet has agitat rerum Natura choreas,  
 Sic rotat humanas mutuus ordo vices,  
 Ut dulcoris amarities, ut gaudia luctus,  
 Utque voluptatis sit comes usque dolor.  
 Succedit nocti ipsa dies; nox ipsa diei;  
 Jungitur et socius spina marita rosis:  
 Sorte pari sese excipiunt dolor atque voluptas,  
 Alteraque alterius cernitur ire comes.

*Apodosis Allegoriae.*

Ex illo Ecclesiast. cap. 11. *Brevis in Volatilibus est apis, et initium dulcoris habet fructus illius.*

Virgineae volucres, qui vos malus impulit error,  
 Melle pharetrati tingere tela DEI?  
 Ille puer Veneris; Veneris vos nescia pubes:  
 Innuba vos estis turba; sed illa falax,  
 Vos nisi proritet, nemo data vulnera sentit;  
 Ille vel invitos lampadis igne ferit.  
 Urbibus ille frequens habitat; vos ruris amantes:  
 Vos operosa cohors; defidiosus amor.  
 Ille arcum, et pharetras, et inertis lampada dextra;  
 Nil gestat, praeter spicula, vesta phalanx.  
 Usus amicitiae dispar: vos esse soletis  
 Agricolis comites; Regibus ille comes.  
 Vos humiles habitare casas; ille atria late  
 Incolere, et Regum tecta superbus amat.  
 Insincerus Amor; vobis sincera voluptas:  
 Vos datis innocuum; dat grave vulnus Amor.  
 Dum licet, ite procul, pharetram vitate nocente:  
 Non bene vobiscum convenit ille puer.  
 Ite, iterum moneo, vestri si cura pudoris.  
 Si Venus est odio, cur sit amicus Amor?

Ille hominum nulli parcat, nulli ille ferarum,  
 Ah vereor! vobis ut quoque parcat Amor.  
 Nec bombis profit puerum terrere, vel armis,  
 Ridet enim vanos, spicula vestra, metus.  
 Haec ego dum canerem, nescis mihi dixit Apollo,  
 Ante oculos subito visus adesse meos.  
 Nescis, quantus amor fit apem, fit et inter Amorem,  
 Frater amor pene est, pene melissa soror.  
 Nam cui mellilegae fraterculus esse sororis;  
 Si nil dissimulet, non videatur Amor?  
 Quos tu dissimiles, similes ego moribus ambos;  
 Quos tu dispariles, hos ego credo pares.  
 Nec male apis pharetram subit hospitis hospes Amoris:  
 Commodius nullum legerit illa favum.  
 Aemula apis gemini mores imitatur Amoris;  
 Illa suis pennis evolat, ille suis,  
 Dulcis amaror api est, et dulcis amaror Amori:  
 Pungit, et ungit apis; pungit, et ungit Amor.  
 Et sua gestat apis, et Amor sua spicula gestat:  
 Spicula figit apis; spicula figit Amor.  
 Laedit apis jacalum, jaculum quoq; laedit Amoris:  
 Nulli apis, et nulli par quoq; parcat Amor.  
 Vulnus utrumq; nocent: et vulnere fixa sub imo,  
 Tela relinquit apis; tela relinquit Amor.  
 Par sit uterque licet, dispar reperitur in uno;  
 Mellis abundat apis; fellis abundat Amor.